Муниципальное казенное учреждение
«Комитет по делам культуры и молодежной политики города Зеленогорска»
(МКУ «Комитет по делам культуры»)

ПРОТОКОЛ
вскрытия конвертов и оценки заявок Социально ориентированных некоммерческих организаций на соответствие требованиям,
установленным положением о порядке предоставления субсидий
Социально ориентированным некоммерческим организациям
на реализацию социальных проектов

№ 1

06.04.2017 г. 10:00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Председатель конкурсной комиссии

Коваленко
Лариса Васильевна
	– заместитель главы Администрации ЗАТО            г. Зеленогорска по вопросам социальной сферы;

	Заместитель председателя конкурсной комиссии

Карчушкин
Илья Сергеевич
	– помощник Главы ЗАТО г. Зеленогорска;

	Секретарь комиссии

Лобач
Наталья Сергеевна
	–  методист Муниципального казенного учреждения «Комитет по делам культуры             и молодежной политики города Зеленогорска»;

	Члены комиссии

	Балякина
Полина Андреевна

	–  советник Главы ЗАТО г. Зеленогорска           на общественных началах;

	Авдюков

Алексей Владимирович
	–  директор Муниципального казенного учреждения «Комитет по делам физической культуры и спорта г. Зеленогорска»;

	Чернова

Марина Олеговна
	–  ведущий специалист Управления образования Администрации ЗАТО                 г. Зеленогорска;

	Коржова

Ирина Евгеньевна

	–  начальник организационно-правового отдела Управления социальной защиты населения Администрации ЗАТО г. Зеленогорска;

	Ковригина

Елена Германовна
	–  ведущий специалист Муниципального казенного учреждения «Комитет по делам культуры и молодежной политики города Зеленогорска»

ОТСУТСТВОВАЛИ:

	Член комиссии

	Лезина

Мария Александровна

	–  директор Муниципального казенного учреждения «Комитет по делам культуры и молодежной политики города Зеленогорска»;

Присутствовали на заседании 8 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия полномочна принимать законные решения.
ПОВЕСТКА:
1. Допуск поступивших заявок социально ориентированных некоммерческих организаций до конкурса, в соответствии с требованиями, установленными положением о порядке предоставления субсидий Социально ориентированным некоммерческим организациям, на реализацию социальных проектов (далее – Положение).
Ход заседания:

1. По первому вопросу рассмотрели поданные на конкурс заявки:
	№ п/п
	Наименование

СО НКО/проекта
	Отметка

о соответствии заявки требованиям
	Замечания комиссии

	1.
	Красноярская общественная организация поддержки молодежных инициатив «Сила Притяжения» / Город молодежи
	Соответствует
	-

	2.
	Общественная организация Зеленогорский спортивный клуб горного туризма «Фирн» / Жизнь – это движение
	Соответствует
	-

	3.
	Общественная организация – Молодежного Спортивного клуба бокса «Гладиатор»

г. Зеленогорска / Железный кулак
	Соответствует
	-

	4.
	Зеленогорская местная общественная организация Клуб «Атлетической гимнастики» / Сделай себя сам

	Не соответствует
	Отсутствие электронного варианта заявки (2.3. Положения)

	5.
	Местная организация общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
г. Зеленогорска / Жизнь без границ
	Соответствует
	-

	6.
	Зеленогорская городская общественная организация ветеранов пенсионеров войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов  /
По зову сердца
	Соответствует
	-

	7.
	Местная городская общественная организация «Федерация картинга» г.Зеленогорска / Фестиваль спорта «Здоров - Я»
	Соответствует
	-

	8.
	Некоммерческая организация «Резервный фонд поддержки гражданских инициатив города Зеленогорска» / Институт НКО
	Соответствует
	-

	9.
	Красноярская региональная общественная организация «Клуб исторической реконструкции и ролевого моделирования «Грифон» / Ручная история
	Соответствует
	-

	10.
	Красноярская региональная молодежная общественная организация «Траектория Жизни» / Кинопередвижка 21 века
	Соответствует
	-

РЕШИЛИ: Допустить до участия в конкурсе на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов:

1. Красноярскую общественную организацию поддержки молодежных инициатив «Сила Притяжения» с проектом «Город молодежи».

2. Общественную организацию Зеленогорский спортивный клуб горного туризма «Фирн» с проектом «Жизнь – это движение».

3. Общественную организацию – Молодежного Спортивного клуба бокса «Гладиатор» г. Зеленогорска с проектом  «Железный кулак».
4. Местную организацию общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» г. Зеленогорска с проектом «Жизнь без границ».

5. Зеленогорскую городскую общественную организацию ветеранов пенсионеров войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов                       с проектом «По зову сердца».

6. Местную городскую общественную организацию «Федерация картинга»                 г. Зеленогорска с проектом «Фестиваль спорта «Здоров - Я».

7. Некоммерческую организацию «Резервный фонд поддержки гражданских инициатив города Зеленогорска» с проектом «Институт НКО».

8. Красноярскую региональную общественную организацию «Клуб исторической реконструкции и ролевого моделирования «Грифон» с проектом «Ручная история».

9. Красноярскую региональную молодежную общественную организацию «Траектория Жизни» с проектом «Кинопередвижка 21 века».
ГОЛОСОВАЛИ:

Результаты голосования «единогласно».

	Председатель конкурсной комиссии
	_____________  Л.В. Коваленко

	Заместитель председателя
конкурсной комиссии
	_____________ И.С. Карчушкин

	Члены комиссии
	_____________ А.В. Авдюков

	_____________ П.А. Балякина

	_____________ И.Е. Коржова

	_____________ Е.Г. Ковригина

	_____________ М.О. Чернова